Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

XHERDO SHPK

J61828063R

RR.NIKOLLA LENA NR.138

TIRANE

20/01/1995

8258

TREGET! ,IMPORT, EKSPORT

NDERTIM ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura rie
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

PO

JO

LERE

PO

Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

15.03.2017




.

ORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
gt Han,
é}}'; | % | (2) Periudha tatimore | [ (1) Numri Serial
L)
%ﬂnmj 16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J161828063R
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) XHERDO
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Rruga Nikolla Lena,Banese Private 2
kateshe,Nr.138.
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: (7
Lajméroni nésc informacioni i mésipérm &shié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat ‘3’ 2,493,601 | 2,493,601
(10/11)  Shpenzimet H 2,119,070 " 2,119,070
(12) Shpenzimet e pazbritshme : 12 0

Rezultati
(13/14)  Humbja i o] "™ 0
(15/16)  Fitimi (1) 374,531 |"® 374,531
(17) Humbje e mbartur n 374,531
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (B 0
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 19) 0
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera ) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) s 0
(22) Tatim fitimi i shtyre &3 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 0




XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016

Leke
i 0 ~ AKTIVET ‘Shenime 31122016 = 31.12.2015
AKTIVET AFATSHKURTRA | . .00
Aktive monetare | 825,246 1,160,324
‘Depozita ne banke dhellogari te tjera _ 512 799,509 | 1,144,849
Para ne dore ( Arka) ] 531 25,737 " 15,475
_ Derwatwe dhe aktive te mbajtura per tregt. ' v 3
- - Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 :
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ' ! i
(i)  Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) \ 5,748,453 \J 10,058,341
(i)  Llogari/Kerkesa te tjera -tat fit TVSH . 444,445 166,461 R/ 1,205,508
(iii) |Instrum. te tjera borxhi-Hua pa int.Albkalustyan | ‘ 39,631,350 V/ _ 0l
(iv) Investime te tiera i 1 | 0
Totali3 | | | 45546264 11,263,849
4 Inventari 7 ‘ j _ | ;
(i)  Lendete para i _ 0 0!
(i)  Prodhim ne proces ) | 3 -
(i) Produkte te gatshme f 0 0
(iv)  Mallra per shitje - .
(iv)  Tetjeraiventar L | 0 0
(v)  Parapagesat per furnizine | . 0 0
Totali 4 ‘ 0 0
5  Aktivet biologjike afatshkurtra !
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | ! _ j
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 46,371,510 12,424,173
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ! ‘ arll .
(i)  Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje } 306,229,962 | 306,229,962
(i)  Aksione dhe letra te tjera me viere _ 1 . _ P 3 B
(iv)  Kontr.bl.malllra Albkalustyan | . 28,805,195 28,805,195
Totali 1 i ‘ 335,035,157 335,035,157
2 Aktive afatgjata materiale |
(i) Toka L
(i) Ndertesa : ' 13,085,043 , 13,773,729
(i)~ Makineri dhe pajisje,mj transporti _ | | 721,402 © 860 ,996
(iv)  Pajisje zyre dhe informative ‘ ; TR 15,921
Totali 2 T 13,819,181, 14,650,646
3 Aktivet biologjike afatgjata 7 i
4 1§
M § e
(i) | \2 ¥ Gifig
(i)  Aktive te tjera afatgjata jomateriale iy - i |
Totali 4 |
5 'Kapital aksionar | papaguar ' :
& |AKlve te fera aratgjata - L |
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) 348,854,338 349,685,803
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 395,225,848 362,109,976

/' Adminiastratori
Ernik HYSENAJ




XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016

Leke
DETYRIMET DHE KAPITAL| ‘Shenime 31.12.2016 31.12.2015
I Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet i
(i) - Denvativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim !
2 Huamarjet i ] ]
(0 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 467 36,735,909 - 0|
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata ' | |
(i) Detyrime tjera afatshkurter ortaku 23,780,773 19,081,833
Totali 2 60,516,682 19,081,833
3 'Huat dhe parapagimet . 0
() Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 10,945,742 13,237,659
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 106,560 | 106,560
(i) Detyrime tatimore tat. fitimi 444 0 0
(iv)  Sigurime shogerore , TAP _ _ 431,442/ 8,370 7 8,370
(V) Te tjera detyrime afatshk Premtim bl.kuota 7__; _ .10
Totali 3 11,060,672 13,352,589
4 Te tjera detyrime (divident) 0 559,420
5 'Provizionet afatshkurtra ‘
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra () 71,577,354| 32,993,842/
Il ‘Detyrime afatgjata ]
1 ‘Huat afatgjata _ _ i
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare r 7
(i) Bonot e konvertueshme ) |
| Totali 1 _ ~ : N O
! Huamarrie te tiera afatgjata p,.-l," 4. v 468 £ 3,030,099 1 8,872,269
2 Premtim bl.kuota Kalustyan 2014,2015 2 ! 54,912,000; 54,912,000
3
Totali i detyrimeve afatgjata (1) 57,942,099 63,784,269
Totali i detyrimeve 129,519,453 96,778,111 |
Il KAPITALI , '
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
/meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) ‘
3 Kapitali aksionar 80,000,000 80,000,000
4 Primii aksionit f
<] Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 'Rezerva statusore
Dividente te shperndare 0 EYU
7 |Rezerva ligjore 6,186,212 6,186,212/
8 'Rezerva -Rivleresimi 182,043,287 182,043,287
Rezerva yera . _ |
9 Fitimet e pashpernd 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,523,103. -2,897,634
Totali i Kapitalit (1) 265,706,396_ 265,331,8657
Diferenca konvertimi ) - 1 ]
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1) 395,225,848 | 362,109,976 |
Administratori
; ZORT B
Ermnik H AJ #3207 Bags,



XHERDO SHPK
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

ERNIK

/

ENAJ

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve 'Shenime Viti 2016 Viti 2015 ;
1 'Shitjet neto 2,360,000 5,797,140
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Of 1,274,540
3 Teardhura te tjera
4  NDRYSHIMI | GJENDJES SE PRODUKTIT TE VETE | -4,135,180
I TE ARDHURAT GJITHSEJ 2,360,000 2,936,500
4 Lende te para e materiale tjera 0. 0]
5 Kosto e punes (420,120) (858,453)
- pagat e personelit (360,000) (736,750)
- te tjera personeli _ | 0 0
| - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe | (60,120), (121,703)
‘shendetesore I . I
6 Amortizimi ! (745,083) ~ (966,582)
7 Shpenzime te tiera (242,800) (2,229,481)
Il Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | (1,408,003) (4,054‘516):
9 ;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 951,997 (1,118,016)
[ET e . ) : ) i I
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 0 0
kontrolluara :
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | ;
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 terafinanciare afatgjata i
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | 711,067 _ -2,780,029
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit . 133,601 1,000,411 |
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare _ 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare |
1 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (577,466) (1,779,618)
14  Fitimi (humbja) ushtrimit 374,531 (2,897,634)
‘Shpenzime te pazbriteshme _ - 791,368
Humbje te Mbatura (2,897,634) i
(Fitimi (humbja) para tatimit (2,523,103) ~ (2,106,266)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - s
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (2,523,103) (2,897,634)
ADMINISTRATORI ot o
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IHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

!

Il

v

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

'Rregullime per:

Amortizimin

Fitim- Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

‘Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim fitimi pash

‘Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

'Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitet

|

Metoda indirekte
2016 | 2015

374531 (2,897,634)
745,083 966,582
133.601 1,000,411
(711,067), ' (2,780,029)
(33,618,568) 60,261,419
- | 4,135,180
32,741,342  (62,404,236)
(335,078) (1,718,307)
(335,078) (1,718,307)
1,160,324 2,878,631
825,246 1,160,324

T

.,“‘ Administratori
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XHERDO SHPK
INVENTARI MJETEVE TE TRANSPORTIT 31.12.2016

Nr. Emertimi Targa Njesia [Sasia
1|Auto Fiat 500 AAB55IZ Cope 1
ADMINISTRATORI

ERNIK HY AJ
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Shoqgeria XHERDO SHPK
NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

D : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 3171212015 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 16,200,000 0 0 16,200,000
3 Makineri,paisje 0 0 0
4 [Miete transporti 2,961,834 0 86,382 2,875,452
5 [Pisje informative 110,028 0 0 110,028
TOTAL/ 19,271,862 0 86,382 19,185,480
Amortizimi A.A.Materiale 2016
——=—CA.ANateriale 2016
i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2015 Shtesa Pakesime 3111212016
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 2,426,271 688,686 3,114,957
3 __|Makineri paisje 0 0 0
4 |Miete transporti 2,100,838 53,213 2,154,051
5 |Pisje informative 94,107 3,184 97,291
0
TOTAL/ 4,621,216 745,083 5,366,299
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- >0 ¢ A.A.Materiale 2016
i - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1  |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 13,773,729 0 688,686 13,085,043
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 [Miete transporti 860,996 0 139,595 721,402
5 [Pisje informative 15,921 3,184 12,737
TOTAL/ 14,650,646 0 831,465 13,819,181

., Administratori
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SHOQERIA XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithse] (a + b +c ) ~[70 11100 " [2270.0 |4135.0
701/702
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 0.0 0.0
Te ardhura nga shitjia € Shérbimeve 704 11102 2270.0 [0.0
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0.0 4135.0
Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104 0.0 960.0
Shitje tjera 7081 111041 0.0 960.0 ~
Komisione(Interesa) 7082 111042 0.0 0.0
Transport per te tjeret 7083 111043  [0.0 0.0
prodhimeve né proges : 71 11201 0.0 0.0
Shtesat  (+) 112011 0.0 0.0
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe [72 11300 0.0 0.0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0.0 0.0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0.0 669.1
6 TE tjera 75 11500 133.6 1605.8
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 90.0 702.1
1) |Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 2493.6 (8072.0

ADMINISTRATORI
ERNIK /HYSENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 | viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (at/-btc+/-d+e) 60 12100 0 4135.2
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 0 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 4135.2
e) Shpenzime per sherbime (energji-uje) 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 420.1 858.4
a- Pagat e personelit 641 12201 360 736.7 i
b Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 60.1 121.7
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 745 966.6
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+l+j+k+l+m) 61 12400 785.2 3480.8
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0
C) Qera 613 12403 0
d) __|Mirembaitje dhe riparime 615 12404 55 45.8
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 16.5
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime é tjera 618.648 |12407 0 0
h) __ |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 63.1
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 1.5
) Shpenzime transporti 627 12412 0 299.4
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitie 6272 124122 0 299.4
m) _|Shpenzime per sherbime bankare-kom.int 628,667 (12413 730.2 3055.5
5 Tatime dhe taksa (atbh+c+d) 63 12500 168.6 115.4
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 168.6 115.4
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjiera 635,638 [12504 0 0
6 __|Shpenzime tjera 654,657 0 1413.4
I) __|Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 2119.0 10969.8
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1/Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 2
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




SHOQERIA_XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R
Pasqyre Nr.3
000/1ek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tjera 90
i Totali i te ardhuraye nga tregtia 90
9|Ndertim Ndertim banese (shitie dyqan)
10/Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera(Per vete) 0
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim __[Prodhim materiale ndertimi ]
15/|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18(Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19/Prodhim Prodhime te tiera 0
n Totali i te ardhurave nga prodhim; 0
|_20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25/Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler;
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31/Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera 2403.6
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 2403.6
TOALI (IH+1+111+1V+V) 2,493.6
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. I te punesuarve
Me page 22000 leke 0
Me page nga 22 001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 97.030 leke
Me page me te larte se 97.030 leke 0
L Totali 1
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